
 

 

           
 
 
Kære alle 
 

Pr. 1. januar 2026 træder den nye Lov om ændring af lov om folkeskolen og lov om biblioteksafgift 
(Ændring af betegnelsen pædagogisk læringscenter til skolebibliotek og ophævelse af bemyndigelse) i 
kraft. Ved den nye lov genvinder skolebiblioteket både sin berettigelse og sin plads i skolen og skolens 
udvikling. Loven er et vidnesbyrd om, at litteratur, læsning og læseglæde er en kerneopgave for 
skolebiblioteket. 
Derfor skifter Pædagogisk LæringsCenterForening nu navn til Skolebiblioteksforeningen – en 
markering af, at skolebibliotekets tid igen er kommet. 
 
Vi har i FU siden april, hvor ministerens pressemeddelelse om skolebibliotekets tilbagevenden blev 
sendt ud, været igennem en grundig proces, hvor vi har arbejdet i flere spor i forhold til foreningens 
fremtidige visuelle identitet, navn mv. 
 
Skolebiblioteksforeningen får: 
 

• Nyt logo, som I kan se i toppen af nyhedsbrevet 

• Nyt design på vores hjemmeside venter i 2026, som fremover hedder: 
www.skolebiblioteksforeningen.dk  

• Vores fagblad skifter navn til Skolebiblioteket- og får samtidig et stort visuelt løft. Vores 
forsideillustrator i 2026 er i øvrigt den kendte illustrator og børnebogsforfatter Tove Krebs 
Lange. 

Intentionen er selvfølgelig, at der er en rød visuel tråd imellem vore formater/platforme. 
Med det blotte øje ser man måske ”kun” en bog og nogle læsende børn i vores nye logo. Det er en 
selvstændig pointe, at man hurtigt skal kunne koble foreningsnavn og logo sammen.  
Men der ligger også andre overvejelser bag, som fx: fællesskab, skolebiblioteket som stedet med 
deltagelsesmuligheder for alle, døren ind til skolen og dermed ind til viden, dannelse og trivsel. Døren 
er samtidig åben- hvor udsynet og det omkringliggende samfund er. 
 
Vi har i FU haft rigtig mange- og gode- drøftelser om den visuelle identitet mv.- og synes selv vi er 
nået rigtig godt i mål. 
 
 
Vi håber I vil tage godt imod vores nye navn, logo, blad og hjemmeside.  
 
 

http://www.skolebiblioteksforeningen.dk/


Læselyst.nu 
 
Den 10-årige kampagnes nye og meget flotte hjemmeside er nu gået i luften 
under: 
https://www.laeselyst.nu/  
Hjemmesiden vil fortløbende blive udbygget, men rummer allerede nu rigtig 
megen god inspiration og viden. Tag gerne et kig! 

 
 

Kreds konference 

Den 4. og 5. marts afholder Kreds Midtjylland ”Viborg Konferencen”. Dagene byder på 
et både spændende og relevant program. Læs mere via linket, hvor du også finder 
oplysninger om tilmelding. 
https://inspiration.plcf.dk/wp-content/uploads/2025/10/Invitation-til-
Viborgkonferencen-2026.pdf  
 
 

 

Reservér datoen: BLÆST 2026 

National skolebiblioteks- og læremiddelkonference 
Odense Koncerthus 

Torsdag den 1. oktober, 2026 
Skolebiblioteket er tilbage i folkeskoleloven – men hvordan bliver det en reel 

motor for skolens udvikling? 
På BLÆST2026 samler Læremiddel.dk og Skolebiblioteksforeningen skolebibliotekarer, 

vejledere, lærere, skoleledere, konsulenter og forskere til en national konference om 
skolebibliotekets rolle i fagfornyelsen og skolens arbejde med læremidler, læsning og 

læring.  
Sæt allerede nu kryds i kalenderen – program og tilmelding følger. 

 
 

 
 
I ønskes en glædelig jul og et godt nytår fra alle os i Skolebiblioteksforeningen. 
Runa Barbara Petersen, Formand 
Skolebiblioteksforeningen 
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